Nº 18, quinta-feira, 25 de janeiro de 2018 99ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012500099

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 505.316/2017-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Oftalmos Lago Sul Oftalmo-
logia Ltda. CNPJ: 25.091.325/0001-58. CONTRATO: CRM-
001/2018. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme

art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de
assinatura, permanecendo vigente enquanto perdurarem as condições
de habilitação. ASSINATURA: 24/1/2018. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Maria Lúcia Caetano Rios, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 503.074/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa IMPRENSA NACIONAL,
CNPJ 04.196.645/0001-00, para a prestação de serviços de publicação
de matérias de caráter oficial, nas edições normais, extras e su-
plementares no Diário Oficial da União, ao custo anual de R$
144.705,00 e, em caso de prorrogação por até 60 meses, pelo valor
total de R$ 723.525,00. Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificada pelo Exmo. Senhor Ministro IVES GANDRA
DA SILVA MARTINS FILHO, Presidente do TST, nos termos do art.
26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE PROTOCOLO COOPERAÇÃO

Processo TST nº 503.628/2017-6. PARTÍCIPES: Tribunal Superior do
Trabalho - TST e a Secretaria da Receita Federal do Brasil - SRFB.
OBJETO: Desenvolvimento e aperfeiçoamento do Sistema Público de
Escrituração Digital (SPED), com objetivo de integração e simpli-
ficação na captação das informações fiscais. FUNDAMENTO: De-
creto nº 6.022 de 22/01/2007. VIGÊNCIA: por prazo indeterminado,
contados da data de sua assinatura. DOS CUSTOS: o presente ajuste
tem caráter gratuito. ASSINATURA: 03/10/2017. Pelo TST: Ministro
Ives Gandra da Silva Martins Filho, Presidente. Pela SRFB: Jorge
Antonio Deher Rachid, Secretário.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 503.069/2017-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Amil - Assistência Médica In-
ternacional S/A. CNPJ: 29.309.127/0001-79. ESPÉCIE: 5º termo adi-
tivo ao contrato PE-010/2014 - prestação de serviço de assistência
médica, paramédica, hospitalar, auxiliares de diagnóstico, terapia e
internação domiciliar (home care) em âmbito nacional. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 24/02/2018 até 23/02/2019, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem expedidas
oportunamente e registradas no contrato mediante apostila. ASSI-
NATURA: 16/1/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Glaciene Bandeira Serra
e Lisandre Paulo e Leitão, Procuradoras.

Processo TST nº 503.080/2017-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Tecnisys Informática e Asses-
soria Empresarial Ltda. CNPJ: 26.990.812/0001-15. ESPÉCIE: 4º ter-
mo aditivo ao contrato PE-020/2015-A - fornecimento de subscrição
de serviços de suporte técnico, atualização e suporte técnico espe-
cializado para servidores de aplicação Java. VIGÊNCIA: prorrogada
por 12 meses, a contar de 13/1/2018 até 12/1/2019, nos termos do art.
57, inciso IV, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.40, nota de empenho 2018NE000063, emitida em 12/1/2018.
ASSINATURA: 12/1/2017. Pelo Contratante: José Railton Silva Re-
go, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal substituto. Pela Con-
tratada: Giovanni Coelho da Silva, Sócio Diretor.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 115/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-115/2017, cujo objeto, registro de preços para aquisição de togas,
becas, pelerines, jabor e punhos, foi adjudicado em grupo à empresa
COMERCIO E SERVICOS ONIX EIRELI - ME pelo valor total de
R$ 36.560,00.

MARIA TEREZA DE ANDRADE LIMA ORLANDI
Secretária
Substituta